

**THE GREAT EASTERN
SHIPPING COMPANY LIMITED**
CIN: L35110MH1948PLC006472



OCEAN HOUSE, 134/A, Dr. Annie Besant Road, Worli, Mumbai - 400 018, INDIA. Tel.: +91 (22) 6661 3000 / 2492 2100 Fax : +91 (22) 2498 5335

Our Ref.: S/2022/JMT

July 07, 2022

BSE Limited

1st Floor, Phiroze Jeejeebhoy Towers,
Dalal Street,
MUMBAI – 400 001

National Stock Exchange of India Limited

Exchange Plaza, 5th Floor, Plot No. C/1,
Bandra Kurla Complex, Bandra (East),
Mumbai – 400 051

Dear Sir,

Pursuant to the Securities and Exchange Board of India (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations 2015, please find enclosed copies of public notice of the 74th Annual General Meeting of the Company published in the following newspapers by way of advertisement:

- Business Standard (All editions)
- Sakal (Marathi)

We enclose herewith copies of the same for your information.

You are requested to take note of the above.

Thanking You,

Yours faithfully,

For **THE GREAT EASTERN SHIPPING CO. LTD.,**

Jayesh M. Trivedi

President (Secr. & Legal) & Company Secretary

**THE GREAT EASTERN SHIPPING CO. LTD.**

CIN: L35110MH1948PLC006472

Registered Office: Ocean House, 134/A, Dr. Annie Besant Road, Worli, Mumbai-400018.

Tel No.: +91(22)66613000/24922100; Fax: +91(22)24925900

Email: shares@greatship.com; Website: www.greatship.com

NOTICE

NOTICE IS HEREBY GIVEN that the 74th Annual General Meeting of the members of The Great Eastern Shipping Company Limited will be held through Video Conferencing ('VC') / Other Audio Visual Means ('OAVM') on Friday, July 29, 2022 at 3.00 p.m. (I.S.T.) in compliance with the applicable provisions of the Companies Act, 2013 and circulars issued by the Ministry of Corporate Affairs and the Securities and Exchange Board of India.

The Notice of the AGM and the Annual Report for FY 2021-22 has been sent to the members of the Company whose email addresses are registered with the Company/Depository Participant(s) by way of email on July 04, 2022. The same will also be available at the Company's website: www.greatship.com and on the websites of BSE Limited: www.bseindia.com and National Stock Exchange of India Limited: www.nseindia.com and on the website of KFin Technologies Limited: <https://evoting.kfintech.com>.

The Company has engaged the services of KFin Technologies Limited ('KFin') as the Agency for providing VC/OAVM facility as well as e-voting facility.

Members will be able to attend the AGM through VC/OAVM at <https://emeetings.kfintech.com>. All the business as set out in the Notice of AGM will be transacted through voting by electronic means.

Members who are individuals holding shares in demat mode may cast their votes through remote e-voting through the websites of NSDL/CDSL/Depository Participants.

Other members may cast their votes through remote e-voting at <https://evoting.kfintech.com>. If the member is already registered with e-voting platform of the Company's Registrar & Share Transfer Agent, KFin Technologies Limited, he/she can use his/her existing User ID and Password for login.

The facility for e-voting will also be made available during the AGM and members attending the AGM who have not cast their vote(s) by remote e-voting will be able to vote at the AGM.

Instructions pertaining to Remote e-voting:

The remote e-voting period commences at 09.00 a.m. on Monday, July 25, 2022 and ends at 5.00 p.m. on Thursday, July 28, 2022. Remote e-voting will not be allowed beyond the said date and time and the remote e-voting will be disabled by KFin upon expiry of the aforesaid period.

A member's voting rights shall be in proportion to his/her share of the paid-up equity share capital of the Company as on July 22, 2022 ("cut-off date"). A person whose name is recorded in the register of members of the Company or in the register of beneficial owners maintained by the Depositories as on the cut-off date only shall be entitled to avail the facility of remote e-voting as well as voting in the AGM.

Manner of registering/updating e-mail addresses:

In case of a member whose e-mail address is not registered / updated with the Company / KFin / Depository Participant(s), please follow the following steps to generate your login credentials:

- Members holding shares in physical mode are requested to register / update their email addresses by writing a letter to the Company or to the Company's Registrar and Transfer Agent ('RTA') - KFin Technologies Ltd. Scanned copy of the letter along with self-attested copies of PAN Card may be emailed to the Company at shares@greatship.com or to the RTA at einward.ris@kfintech.com.
- Members holding shares in dematerialised mode who have not registered their e-mail addresses with their Depository Participant(s) are requested to register / update their email addresses with the Depository Participant(s) with whom they maintain their demat accounts.
- After due verification, the Company / KFin will forward your login credentials to your registered email address.

Any person who becomes a member of the Company after despatch of the Notice of the Meeting and holding shares as on the cut-off date may obtain the User ID and password for remote e-voting from KFin by:

- If the mobile number of the member is registered against Folio No. / DP ID Client ID, the member may send SMS: MYEPWD <space> E-Voting Event Number+ Folio No. or DP ID Client ID to 9212993399.
- If e-mail address or mobile number of the member is registered against Folio No. / DP ID Client ID, then on the home page of <https://evoting.kfintech.com>, the member may click "Forgot Password" and enter Folio No. or DP ID Client ID and PAN to generate a password.
- Member may call on KFin's toll-free number 1800-309-4001.
- Member may send an e-mail request to evoting@kfintech.com.
- If the member is already registered with KFin's e-voting platform, then he can use his existing password for logging in.

A member may participate in the AGM even after exercising his right to vote through remote e-voting but shall not be allowed to vote again in the AGM.

In case of any queries / grievances relating to voting by electronic means, the members may refer Frequently Asked Questions (FAQs) for Shareholders available at <https://evoting.kfintech.com> or call on toll free no.: 1800-309-4001. The members may also contact at the following address:

Name	Mr. Anil Dalvi
Designation	Manager
Name of RTA	KFin Technologies Limited
Address	Selenium Tower B, Plot 31 & 32, Financial District, Nanakramguda, Serilingampally, Gachibowli, Hyderabad-500032, Telangana.
Email ID	einward.ris@kfintech.com
Telephone	+91-40 6716 1631
Toll free no.	1800-309-4001

Closure of Register of Members and Share Transfer Books.

Notice is further given that pursuant to Section 91 of the Companies Act, 2013 the Register of Members and Share Transfer Books of the Company will remain closed from July 23, 2022 to July 29, 2022 (both days inclusive) for the purpose of Annual General Meeting.

For The Great Eastern Shipping Company Limited

Place : Mumbai
Date : 05.07.2022

Jayesh M. Trivedi
President (Sec. & Legal) & Company Secretary



सकाळ

मुंबई, गुरुवार,
७ जुलै २०२२

७



दि ग्रेट इस्टर्न शिपिंग कं. लि.

CIN : L35110MH1948PLC006472

नोंदणीकृत कार्यालय : ओशन हाउस, १३४/ए, डॉ. अर्नी बेवेंट रोड, वरळी, मुंबई-४०००१८.

दूरध्वनी क्र. : +९१(२२)६६६१३०००/२४९२२१००; फॅक्स : +९१(२२)२४९२५९००

ई-मेल : shares@greatship.com ; संकेतस्थळ : www.greatship.com

सूचना

याद्वारे सूचना देण्यात येते की, दि ग्रेट इस्टर्न शिपिंग कं. लि. सभासदांची ७४ वी वार्षिक सर्वसाधारण सभा ही शुक्रवार, २९ जुलै, २०२२ रोजी दुपारी ३.०० वा. (भाप्रवे) कंपनी कायदा २०१३ च्या लागू तरतुदीसह अनुपालनामध्ये आणि भिमिस्ट्री ऑफ कॉर्पोरेट अफेअर्स आणि सिक्युरिटीज अँड एक्स्चेंज बोर्ड ऑफ इंडियाद्वारे जारी केलेल्या परिपत्रकानुसार, ब्रिडिओ कॉन्फरन्सिंग (व्हीसी)/इतर दूरध्वनी माध्यमाद्वारे (ओएलसीएम) होणार आहे.

कंपनी/डिपॉजिटरी सहभागीसह ज्यांचे ई-मेल पते नोंदणीकृत आहेत त्या कंपनीच्या सभासदांना आर्थिक वर्ष २०२१-२२ साठीचा वार्षिक अहवाल आणि एजीएमची सूचना ई-मेलद्वारे ०४ जुलै २०२२ रोजी पाठविण्यात आलेली आहे. त्याचबरोबर कंपनीचे संकेतस्थळ www.greatship.com आणि बीएसई लिमिटेडचे संकेतस्थळ www.bseindia.com आणि नॅशनल स्टॉक एक्स्चेंज ऑफ इंडिया लिमिटेडचे संकेतस्थळ www.nseindia.com येथे आणि कफिन टेक्नॉलॉजिज लिमिटेडचे संकेतस्थळ <https://evoting.kfintech.com> येथे सुद्धा उपलब्ध आहे.

व्हीसी/ओएलसीएम सुविधा त्याचबरोबर ई-मतदानाची सुविधा पुरविण्यासाठी कंपनीने एन-सी म्हणून कफिन टेक्नॉलॉजिज लिमिटेड यांची नियुक्ती केली आहे.

सभासद एजीएमला व्हीसी/ओएलसीएमद्वारे <http://emeetings.kfintech.com> द्वारे उपस्थित राहू शकतील. एजीएमच्या सूचनेमध्ये सर्व व्यवसायाचे व्यवहार स्थापित करण्यासाठी इलेक्ट्रॉनिक माध्यमाद्वारे मतदान करून व्यवहार स्थापित करण्यात येतील.

सभासद ज्यांनी वैयक्तित्वा विमोट स्वरूपात भाग घारण केलेले आहेत ते त्यांचे मतदान एनएसडीएल/सीडीएसएल/डिपॉजिटरी पार्टिसिपंट्सच्या संकेतस्थळाद्वारे रिमोट ई-मतदानाद्वारे त्यांचे मतदान करू शकतील.

इतर सभासद त्यांचे मतदान <https://evoting.kfintech.com> येथे रिमोट ई-मतदानाद्वारे करू शकतील.

जर, सभासद कंपनीचे निबंधक आणि भाग हस्तांतरण प्रतिनिधी, कफिन टेक्नॉलॉजिज लिमिटेड यांच्या ई-मतदान प्लॅटफॉर्मसह अगोदरच नोंदणीकृत असल्यास तो/ती, त्याचा/तिचा लॉगइनसाठीचा सध्याचा यूजर आयडी आणि पासवर्ड वापरू शकेल.

एजीएमच्या दरम्यान ई-मतदानाची सुविधा उपलब्ध केली असून आणि एजीएमला उपस्थित असणारे सभासद ज्यांनी रिमोट ई-मतदानाद्वारे मतदान केले नाही ते एजीएम येथे मतदान करू शकतील.

रिमोट ई-मतदानाच्याबाबतची सूचना

रिमोट ई-मतदान कालावधी सोमवार २५ जुलै २०२२ रोजी सकाळी ०९.०० वाजल्यापासून सुरू होईल आणि गुरुवार २८ जुलै २०२२ रोजी सायंकाळी ५.०० वा. बंद होईल.

वरील नमूद दिनांक आणि वेळेच्यानंतर ई-मतदानास परवानगी देण्यात येणार नाही आणि वरील कालावधी संपल्यानंतर रिमोट ई-मतदान सुविधा कफिनद्वारे खंडित करण्यात येईल.

२२ जुलै २०२२ रोजी ('कट-ऑफ डेट') कंपनीच्या समभाग पेड-अप भाग भांडवलाला त्याच्या/तिच्या भागांच्या हिश्यांच्या प्रमाणात सभासदांना मतदानाचे अधिकार असतील. व्यक्ती जिचे नाव कंपनीच्या सभासद रजिस्टरमध्ये किंवा डिपॉजिटरीद्वारे ठेवण्यात आलेल्या लग्नाच्या ओनर्सच्या रजिस्टरमध्ये कट-ऑफ-दिनांका रोजी नोंदणीकृत आहे त्यालाच फक्त एजीएममध्ये मतदान त्याच बरोबर रिमोट ई-मतदानाची सुविधा प्राप्त होईल.

ई-मेल पत्ता नोंदणीकरण/अद्ययावतीकरण करण्याबाबतचा पद्धती

जर, सभासदांचा ई-मेल पत्ता कंपनीकडे/कफिन/डिपॉजिटरी सहभागी यांच्याकडे नोंदणीकृत नसेल, तर कृपया खालील पद्धती वापरून तुमचे लॉग-इन प्रमाणपत्र कार्यान्वित करावे.

अ) ज्या सभासदांकडे प्रत्यक्ष स्वरूपामध्ये भाग आहेत, त्यांना विनंती करण्यात येते की, त्यांचे ई-मेल पते नोंदणीकृत/अद्ययावत करण्यासाठी कंपनीला किंवा कंपनीचे निबंधक आणि हस्तांतरण प्रतिनिधी ('आरटीए') - कफिन टेक्नॉलॉजिज लिमिटेड यांना पत्राच्या स्कॅनड कॉपीसह पॅन कार्डच्या स्वसाक्षात्कृत प्रतीसह कंपनीला shares@greatship.com येथे किंवा आरटीए einward.ris@kfintech.com येथे ई-मेल करावा.

ब) ज्या सभासदांकडे डिमॅटरीअलाईज्ड स्वरूपात भाग आहेत, आणि ज्यांनी त्यांच्या डिपॉजिटरी सहभागीकडे त्यांचे ई-मेल पते नोंदणीकृत केले नसल्यास, त्यांना विनंती करण्यात येते की, जे त्यांचे डिमॅट खाते संपादकता त्यांच्या डिपॉजिटरी सहभागीकडे त्यांचे ई-मेल पते नोंदणीकृत/अद्ययावत करावेत.

क) पडताळणी केल्यानंतर, कंपनी/कफिन तुमचे लॉग-इन प्रमाणपत्र तुमच्या नोंदणीकृत ई-मेल पत्त्यावर पाठवील.

एखादी व्यक्ती, ज्याच्याकडे बँकची सूचना कंपनीने पाठवल्यानंतर, कट-ऑफ दिनांकासाठी भाग असतील तो कफिनद्वारे रिमोट ई-मतदानासाठी युजर आयडी आणि पासवर्ड प्राप्त करू शकतो.

अ) जर, सभासदांचा मोबाईल क्रमांक फोलिओ क्र. /डीपी आयडी क्लॉएंट आयडी यांच्याऐवजी नोंदणीकृत असेल तर सभासद : MYEPWD<space>E-Voting Event Number-Folio No. येथे किंवा डीपी आयडी क्लॉएंट आयडीसह ९२१२९९३३९९ येथे एसएमएस पाठवू शकतो.

ब) जर सभासदांचा ई-मेल पत्ता किंवा मोबाईल क्रमांक फोलिओ क्रमांक/डीपी आयडी क्लॉएंट आयडीऐवजी नोंदणीकृत असेल तर, सभासदांनी <https://evoting.kfintech.com> च्या होमपेजवर जाऊन 'फॉर्मेट पासवर्डवर' क्लिक करून फोलिओ क्रमांक एंटर करावा किंवा डीपी आयडी क्लॉएंट आयडी आणि पॅन पासवर्ड कार्यान्वितसाठी वापरावे.

क) सभासद कफिनच्या टोल फ्री क्रमांक १८००-३०९-४००१ वर कॉल करू शकतात.

ड) सभासद evoting@kfintech.com येथे ई-मेल पाठवून विनंती करू शकतात.

ई) जर, सभासद कफिनच्या प्लॅटफॉर्मवर ई-मतदानासाठी अगोदरच नोंदणीकृत असतील तर, लॉगइनसाठी तो त्याचा सध्याचा पासवर्ड वापरू शकतो.

रिमोट ई-मतदानाचा हक्क वापरल्यानंतर सभासद एजीएममध्ये सहभागी होऊ शकतो मात्र त्यास पुन्हा एजीएममध्ये मतदान करता येणार नाही.

इलेक्ट्रॉनिक मिनसद्वारे मतदानासंबंधित कोणत्या शंका/तक्रारी असल्यास, सभासद <https://evoting.kfintech.com> येथे भागधाराकांसाठी वारंवार विचारले जाणारे प्रश्न (FAQs) पाहू शकतो. किंवा टोल-फ्री क्रमांक : १८००-३०९-४००१ येथे कॉल करू शकतो. सभासद खालील पर्यावरसुद्धा संपर्क साधू शकतात.

नाव	श्री. अनिल दळवी
हद्द	मॅनेजर
आरटीएचे नाव :	कफिन टेक्नॉलॉजिज लिमिटेड
पत्ता	सेलेनियम टॉवर बी, फ्लॉट नं. ३१ आणि ३२, फायनॅन्शिएल डिस्ट्रिक्ट, नानकरामगुडा, सेरिलिमपल्ली, गाचिबोवली, हैदराबाद - ५०००३२, तेलंगणा.
ई-मेल आयडी	einward.ris@kfintech.com
दूरध्वनी	+९१-४०० ६७१६ १६३१
टोल फ्री क्र.	१८००-३०९-४००१

सभासदांचे रजिस्टर आणि भाग हस्तांतर पुस्तक बंद करणे.

याद्वारे सूचना देण्यात येते की, वार्षिक सर्वसाधारण सभेच्या हेतूसाठी आणि अंतीम लाभाशांच्या वाटपासाठी २३ जुलै २०२२ पासून ते २९ जुलै २०२२ पर्यंत (दोन्ही दिवस समाविष्ट) कंपनीचे भाग हस्तांतर पुस्तक आणि सभासदांचे रजिस्टर कंपनी कायदा २०१३ च्या कलम ११ अंतर्गत बंद राहील.

दि ग्रेट इस्टर्न शिपिंग कंपनी लिमिटेडकरिता
जयेश एम. त्रिवेदी
अध्यक्ष (Sec. & Legal) आणि कंपनी सचिव

ठिकाण : मुंबई

दिनांक : ०५-०७-२०२२